
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero  225  del 17.07.2019

Oggetto: 
APPROVAZIONE BANDO PER SOGGIORNI TERMALI IN CARAMANICO TERME (PE) – ESTATE 2019

Destinatari
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;

Premesso che: 

 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva

a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n.

267,  l’Azienda  Speciale  <<Deborah  Ferrigno>>,  ente  strumentale  del  Comune  di  Montesilvano,  contestualmente

approvandone lo Statuto;

 l’art. 2 – lett.  b -   dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del

Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul

territorio del Comune di Montesilvano;

 con deliberazione del  consiglio  comunale  n. 16 del  07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata  in

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano;

 è intenzione della scrivente azienda speciale organizzare dal 26/08/2019 al 07/09/2019 una serie di spostamenti per la

località di Caramanico Terme (Pe) per l'effettuazione di cure termali per un numero  massimo di n.54 utenti;

Atteso che:

 con determinazione n. 224 del 16/07/2018 è stato affidato il servizio di trasporto degli utenti previsti  alla Ditta FRANCO

TOUR di Monticelli Milva con sede Via Marche, 21 – Montesilvano  -PE . ( € 2.400,00  iva compresa.)

 l'Ente mette a disposizione   due  operatori accompagnatori (costo medio € 14,00/ora) per n.6 ore/giorno (totale presunto

n. 72 ore) al costo totale di €  2.016,00;

 pertanto il servizio ha un costo presunto complessivo di € 4.416,00;

Ritenuto indispensabile approvare acconcio bando per le iscrizioni al turno di trasporto per cure termali, secondo quanto già

organizzato nelle annualità precedenti, nel periodo 26/08/2019 – 07/09/2019, dal lunedì al sabato, per residenti nel Comune di

Montesilvano (Pe) ultra sessantenni, o affetti da invalidità che impedisce di esercitare proficuamente l’attività lavorativa, in

possesso di certificazione medica attestante la necessità di cure termali;

Considerato che il servizio prevede una quota fissa per ciascun partecipante di € 75,00 e che la presentazione dell'ISEE

permetterà la formazione di una graduatoria degli ammessi ai soggiorni termali, con prelazione per coloro che risulteranno

avere indicatore più basso;

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 3



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Rilevato che l’iter procedurale sia stato correttamente completato;

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti  di servizio ripassati il  28 Aprile 2010 e il 24

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano

rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 

Visto  altresì  il  Regolamento  Aziendale  per  l'acquisizione in  economia  di  beni  e  servizi  e  per  gli  acquisti  d'economato,

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 05/06/2014;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così come

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018;

DETERMINA

1.  di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

2. di approvare il seguente bando per il trasporto cure termali in Caramanico Terme (Pe):

TRASPORTO PER CURE TERMALI PER ULTRASESSANTENNI. ANNO 2019

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO 

Rende noto

che con Determinazione del Direttore  n. 224 del 16/07/2019 è stato indetto n.1 turno di trasporto per cure termali per residenti
ultrasessantenni a Montesilvano, a Caramanico Terme (Pe), dal 26/08/2019  al  07/09/2019, per un massimo di n. 54 anziani;

i criteri per essere ammessi al soggiorno suddetto sono:
a)  avere  compiuto  il  60°  anno  di  età  o  essere  affetto  da  invalidità  che  impedisce  di  esercitare  proficuamente  l’attività
lavorativa; ( in caso di mancato   raggiungimento del numero necessario , verranno valutate  altre tipologie di domande);
b) avere la residenza anagrafica ed effettiva nel territorio del Comune di Montesilvano da non meno di sei mesi dalla data di
presentazione della domanda;
c) la non fruizione di analoghe prestazioni nell’anno 2019 da parte di altri organismi.

Alla domanda di partecipazione devono essere allegati i seguenti documenti:
- Autocertificazione relativa alla situazione economica del proprio nucleo familiare (ISEE) non obbligatorio.
- copia di documento d'identità e codice fiscale

Il richiedente è tenuto a consegnare, all'atto del primo accesso alla struttura, idonea certificazione medica attestante il bisogno
di cure mediche climatiche e/o termali.

Il costo del servizio è di € 75,00 per l'intero turno bisettimanale.
In  caso  di  superamento  del  numero  massimo di  partecipanti,  sarà  stilata  una  gradutoria  basata  sugli  ISEE dei  singoli
richiedenti, con prelazione per gli indicatori più bassi.

Le  domande  di  partecipazione,  compilate  su  moduli  forniti  dall'Ente  e  pubblicati  sul  sito  web  dello  stesso
(www.aziendasociale,it), devono essere presentate al protocollo dell’Azienda Speciale del Comune di Montesilvano, presso
Palazzo  dei  Servizi  e  della  Cultura  "E.  Baldoni"  –  Piazza  Montanelli  -  Montesilvano  (Pe),  entro  e  non  oltre  la  data  del
14/08/2019.
Si comunica che in caso di mancato raggiungimento del numero minimo di 34 partecipanti, il servizio non sarà attivato.
Il versamento della quota, da effettuare sul c/c 48913966, causale “Trasporto per Cure Termali 2019”, andrà effettuato entro la
data del 23/08/2019. La ricevuta di pagamento dovrà essere consegnata  presso gli Uffici dell'Azienda Speciale o all'operatore
di accompagnamento all'atto dell'effettuazione del primo viaggio, condizione essenziale per accedere al servizio.

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 3



AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

3. di demandare alla competente struttura organizzativa dell'Azienda l'esecuzione degli  adempimenti  consequenziali,  ivi

compresa la pubblicazione del bando sul sito internet dell'azienda e la promozione dell'attività;

4. di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che il  presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e

l'Avviso  approvato  sia  notificato  a  mezzo  protocollo  all'Ufficio  stampa  del  Comune  di  Montesilvano  affinchè  ne  sia  data

pubblicità e promozione.

Il soggetto proponente:   

Emanuela Fischietti 

Il responsabile del procedimento:

dott. Francesco Brescia 

                                   

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 3 di 3


